## S

- S Abbatina quæstio.** 1163.E.glo.confun-  
deretur.
- Saccarij,id est alutarij qui saccos ferunt.**  
1742.B
- Sacerdos dum sacra facit, citari non de-  
bet.** 184.B.l.2.de in ius vo.
- Sacerdos sacrī vacare debet.** 649.B.¶.fa-  
cerdotio.l.non distinguemus.de arb.
- Sacerdotes dicuntur iureconsulti.** 53.A.l.  
i.¶.2.de iusti.& iur.
- Sacerdotes olim erant reges.** 118.D
- Sacerdotium.) Ob sacerdotium matrimo-  
nium cōmodè retineri non potest.** 2216.  
B.¶.diuortij.
- Sacerdotio obueniente soluitur compro-  
missum.** 649.B.¶.sacerdotio.l.non di-  
stinguemus.de arb.
- Sacer locus & sacrarium differunt.** 118.C.  
in textu.
- Sacra euocare.** Ibidem in tex.& in marg.
- Sacra loca quæ.** 118.B.in textu.
- Sacra res an aliquando definit esse sacra.**  
1755.A.glo.i.l.æde.
- Sacra res æstimationem nō recipit.** 119.A.  
¶.res sacra.de re.di.
- Sacramentum quandoq; pro veritate ha-  
betur.** 1292.D
- Sacramētum vim pacti obligatorij habet.**  
1181.E
- Sacrarium.** 118.C.in textu.
- Sacræ res quæ.** 117.C.in textu.
- Sacrorum**

# Digesti veteris.

- Sacrotum euocatio quid, & qualiter fit.  
118.C.D.in margi.
- Sæuire in seruos an liceat. 96.A.gloss.sine causa.l.i.in fin.de his qui sunt sui vel ali. iuris.
- Sæuire in suum corpus etiam seruo licet.  
1517.D.l.sed si.¶.si ipse.de pecu.
- bono viro non conuenit credere alicuius interesse quod animo Sæuentis non sit satisfactum. 1800.B.¶.si quid.l.si venditor.de ser.expor.
- Sæuitia nimia culpæ assignatur. 1058.A.l. præceptoris.ad.l.Aquil.
- Sagaria negotiatio. 1699.C.¶.quidam.
- Sagmina quæ sunt. 118.B.in tex.
- Salarium ab initio aduocato dandum est.  
1021.E.gloss.antepen.l.venditor fundi. com.prædio.
- Salariū aduocati quale esse debet. 330.A.B Salariū aduocato debet dari de publico.  
Ibid.gl.1.¶.ait prætor.l.i.de postu.
- Salarium debet habere famulus tempore infirmitatis. 886.E.gl.4.¶.de illo.l.arboribus.de vſuftuc.
- Salariū debetur assessori pro toto anno, mortuo præside ante finem, si operas alteri non locauit. 158.B.C.l.diem.
- Salarium nudo paſto promissum, officio iudicis petitur. 1633.C.l.salarium.
- Salariū est pensio quæ datur pro solo seu superficie. 1940.C.l.etiam.
- Salarium totius anni non debetur assessori culpa sua ante tempus remoto. 158.C.l.diem.
- Salarij defectu etiam hodie esculenta iudici capere licet. 149.E
- Salaria, & stipendia, differunt. 1701.B.glo. stipendia & Salaria.
- Salaria honeste petunt aduocati. 307.B.C.l.sumptus.de paſt.
- Salientes. 985.D.in margi.&.1097.A.B.in marg.& 1824.B.l.funes.
- Saltuarius, est saltuū custos. 956.D.l.si ita, in margine.
- Saltus. Per saltum non est exercenda iuridictio. 137.C.glo.principem.l.solent.de offic.procons.
- Saluius Iulianus. 72.D.in tex.
- Salutare, est honorem exhibere. 189.C
- Sanctio multis modis capit. 42.C.in proce.
- Sanctione quod subnixum est, sanctū est.  
118.D.¶.proprie.
- Sancta proprie sunt, quæ nec sacra sunt nec profana. 118.D.in tex.
- Sanctum vnde. Ibidem.E.in tex.
- Sanctum est quod sanctione quadā subnixum est. Ibidem.¶.proprie.
- Sanguis, id est cognatio. 108.E
- Sapientem se affirmans sibi præiudicat.  
177.D.glos.i.l.hoc edicto. quod quisq; iuris.
- Sapientum consilio debet iudicare iudex.  
137.C.D.gloss.respondere.¶.legatos.l. solent.de offic.procon.
- Sapientia à deo est. 73.D.gl.i.l.2.de legib.
- Sarcophagus. 1729.D.l.funeris.
- Sarta tecta ædificia. 138.B.in text. i. clausa & cooptata.
- Satellites iustitiae, dicuntur iuris studiosi.  
50.A.¶.discipuli.in proce.
- Satisfare; est aduersario pro eo quod petit ita cauere, vt is hoc nomine securus fiat datis fideiussoribus. 201.A.in tex.
- Satisfare non tenetur obligatus ad promittendum. 2023.A.l.si dictum.
- Satisfare non tenetur possidens immobilia. 212.A.l.scendum.qui satis.co.
- Satisfare non debet possidēs immobilia.  
226.D.glossa, satisfare.¶.quæsumum.l.
- sed & si. si quis cautio.
- Satisfactio vice solutionis est. 1951.D.E.& 1952.A.¶.qui paratus.l.item. quib.mo. pig.vel hypo.sol.
- Satildandi necessitas multis remittitur.  
201.E.in gloss.4.l.satisfactio. qui satisfa. cog.
- Satildatio necessaria est, ad quā lege quis astringitur. 207.B.¶.tutor.
- Satisfactio, & cautio, differunt. 749.D.gloss. satisfactio, & cautio.
- Satisfacere dicimus ei, cui desiderium adimpleris. 203.A.l.satisfactio.
- Satisfacere, & soluere, differunt. 1952.A.¶. qui paratus.
- Satisfactio quandoque, id est satisfactio.  
1952.A.glo.satisfacere.
- Satisfactionem non admittens, sed solutionem desiderans, non est culpandus.  
1952.A.¶.qui paratus.
- Satisfactū creditorū quādo dicitur. 1426.D.¶.omnis.
- Scena quid. 341.B.¶.scena.
- Scœna. 1963.E.¶.item sciendum.
- Scapha quid. 2017.E.&. 2018.A.l. scaphā.
- Schedia quid. 1451.A.B.in marg.
- Scholaris quādiu est in studio, dicitur esse in via. 1252.B.l.cum filius. si certum pe. arg.
- Scholatis causam magister delegare potest potestati vel episcopo. 156.C
- Scholaris non minus tenetur de equo, quamvis nuntius vadat cum eo. 964.E
- Scholaris si mutuetur pecuniā ad victimū & libros emendos, eius pater tenetur. 1557.C.in marg.
- Scholaris filius fam. conueniri potest sine consensu patris. 683.C.gloss.fi. in fin.l.si longius.de iudi.
- Scholaris non potest conueniri in loco studij pro contractib. antea initis. 684.E.gl.domicilium.¶.proinde.l.heres.de iudic. ergo pro contractibus postea initis potest conueniri.
- Scholaris potest studere & scribere die feriato. 239.E.& seq.glo.pe.l.pe.de fer.
- Scholaris priuilegio vt non debet magister: quia actu non studet. 239.C.in arg.
- Scholaris socius non potest ducere ganeas. 951.D.glo.i.l.non aliter. de vſu & habi.
- Scholari in studio existenti subuenitur vt agere possit, licet patri actio competit. 1252.B.l.cum filius fam.
- Scholares habent tres iudices. 51.D
- Scholares habent plures iudices. 174.C
- Scholares in criminalibus non habēt tres iudices. 52.A.B.gloss.professores.¶.illud vero.in proce.
- Scholares habere bonos, magistri est honor. 52.B.glo.maximum.¶.illud vero.in proce.
- Scholasticus quare non accipitur fideiſſor. 201.E
- Scholasticis nihil debet esse absconditum in ea arte cui student. 50.A.¶.discipuli. in proce.
- Scire leges non est verba earū tenere, sed vim ac potestatē. 77.B.l.scire.de legib.
- Scire literas non tenetur aduocatus. in verbo, Aduocatus.
- Scire nemo præsumitur. 2078.A.gl.pen.l.verius.de proba.
- Scire quandoq; nocet. 772.D.gl.scierit. ¶.petitam.l.item veniunt.de petit.here.
- Scire quandoque præsumitur ignorans.  
874.E.in verbo, ignorans.
- Scrici facile quæ posſunt, si ignorētur grauius coercentur. 1857.D.glo.3.l.sed addes.loca.
- Sciens & ignorans quandoq; paria sunt:  
149.E.glo.2.l.si forte.de offi.præſi.
- Sciens fallere nemo debet. 1286.B.C.l. qui iurasse.de iuteiur.
- Sciens non potest quandoque, quod potest ignorans. 149.E.glo.2.l.si forte. de offi.præſi.
- Sciens non videtur celatus. 1804.A.in fin.l. 1.de actio.emp.
- Sciens tenetur qui aliās non teneretur.  
1778.E.gl.in.l.hoc autem. de here. vel act.vendi.
- Scienter accipiens indebitū, furtum facit. 1378.C.l.quoniam.de condic.fur.
- Scienter eligēs malum, probat. 1765.B.gloss. 4.l.si venditor.de in diem addict.
- Scienter soluens indebitū, non repetit. 1357.B.l.quod quis.
- Scienter promissum indebitum, non repetitur. 1363.C.l.fideicommissum.
- Scientia, & ignorantia, in multis attendit. 1441.A.in marg.l.si seruus pignori. de pigne.act.
- Scientia filij, patris est lætitia. 1500.E.glo. fin.¶.proinde.l.sed Iulia.de senatusconi. Maced.
- Scientia inæstimabilis est. 1190.C.glo.fin. l.pen.ad exhib.
- Scientia qualiter estimanda. 2098.B.l.nec supina.
- Scientia mediocris sufficit. 1969.C.in mar. l.scendum.de ædili.edi.
- Scientia neque curiosissimi neque negligētissimi hominis esse debet. 2101.C.¶. quid enim.l.regula.de iuris & fac.ignorantia.
- Scientia nocet. 1990.C.gl.¶.l.si tamen.de ædil.edict.
- Scientia præiudicat. 1503.C.gl.¶.l.si tamē de senatusc.Maced.
- Scientia præsumitur. 2079.A.gloss.1.¶. & ideo.l.cum de.de proba.
- Sciētia quandoq; præiudicat, quandoque non. 2208.D.glo.3.l.si seruus. de dona. inter virum & vxo.
- Scientia quandoq; pro patientia capit. 1479.D.¶.scientiam. l.i.de tributo. & 1086.B.l.scientiam.ad legem Aquilam.
- Scientia quandoq; tātum operatur, quantum iussus. 1106.C.in gl.patiatur.l.si ex. de noxa.
- Scientia simplex idē operatur, quod denuntiatio. 773.B.C.¶.petitam.
- Scientia vtiū alteri nocet. 1499.A.glo.vtriue.¶.non solum.l.sed Iulia.de sena. Maced.
- quædam valent ex certa Scientia, quæ errore facta non valent. 226.E.glo.3.¶.itē. l.4.si quis cau.
- Sciolum se fingere quis non debet. 583.E.glo.4.l.Iunius.de mino.
- Scipio Nasica. 69.E
- Scita, id est statuta.glossa.l.necessarium. de origine iur. 67.A
- Scribere totam scripturam, & subscribe, idem. 447.C.D.in mar.in verbo, subscribere.
- Scribēs contractū obligationis suæ, videatur consentire obligationi. facit contra signatēs instrumenta resignationis suorum beneficiorum. 1919.B.¶.pater.
- Scriptoribus fidem dat consuetudo. 252.C.in margine.¶.penultimo.l. quædam. de eden.
- Scriptura exigitur in quibusdam casibus. 2087.A.B.glo.non semper.l.testium fidēs.de testibus.
- Scriptura interdum plus valet, quam id quod agitur. 942.A.glo.3.l.si tibi. de vſufru.ea.re.